
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
SEGRETARIO COMUNALE 

N°33 del 03/10/2016 
 

 

 
 
  

Oggetto: 

Elezione del Consiglio della Città metropolita di Torino del 09.10.2016. 
Autorizzazione ai dipendenti comunali ad eseguire lavoro 
straordinario.      
 

 
L’anno duemilasedici addì tre del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°33 del 03/10/2016 
Oggetto : Elezione del Consiglio della Città metropolita di Torino del 09.10.2016. 
Autorizzazione ai dipendenti comunali ad eseguire lavoro straordinario.      
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visti: 
• la legge 7 aprile 2014 n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 

province, sulle unioni e fusioni dei comuni” così come modificata dalla Legge 
"Legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione del decreto%legge 24 giugno 2014, 
n. 90; 

 
• il Decreto della Sindaca della Città Metropolitana di Torino del 26 luglio 2016 n. 

283%17939, con il quale sono stati convocati i comizi elettorali per l'elezione del 
Consiglio della Città Metropolitana di Torino che si svolgerà domenica 9 ottobre 
2016, dalle ore 8 alle ore 23 in un unico collegio elettorale composto da un seggio 
centrale e da n. 10 sezioni distaccate; 

 
Atteso che le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 8,00 alle ore 23,00 del 9 
ottobre 2016 nel seggio centrale costituito presso la sede della Città Metropolitana di 
Torino, via Maria Vittoria 12 e nelle 10 sezioni distaccate di seguito elencate:  
 
       % sezione n. 1  Comune di Chieri 
       % sezione n. 2   Comune di Chivasso 
       % sezione n. 3 Comune di Ciriè 
       % sezione n. 4  Comune di Collegno 
       % sezione n. 5  Comune di Ivrea 
       % sezione n. 6 Comune di Moncalieri 
       % sezione n. 7 Comune di Pinerolo 
       % sezione n. 8 Comune di Rivarolo 
       % sezione n. 9 Comune di Settimo Torinese 
       % sezione n. 10 Comune di Susa; 
 
Dato atto che con Decreto Sindacale della Città Metropolitana di Torino  n. 25667/2016 
sono state approvate le modalità organizzative delle 10 sezioni elettorali distaccate ed è 
stata definita, tra l’altro, d’intesa con i Comuni sede di seggio, la composizione degli 
stessi prevedendo la presenza di due dirigenti/funzionari dipendenti della Città 
Metropolitana di Torino, con funzioni di Presidente e Segretario di seggio e da 4 
componenti effettivi e 2 supplenti dipendenti dei Comuni sede di sezione;  
 

Specificato che Susa è la SEZIONE n. 10 – seggio allestito presso il Palazzo Comunale – 
piano terra – via Palazzo di Città, n. 39 ed è così composta: 
Presidente      % d.ssa PEJROLO Enrica, 
Componente   % sig.ra PESANDO Emanuela 
Componente   % sig.ra CALABRO’ Carmela 
Componente   % sig.ra CASCIOLI Filomena 
Componente   % sig.ra ARMANDO Enrica 
Segretario      % sig. DE LOTTO Ugo 
 
Supplente      % sig.ra PUGLIESE Anna 
Supplente      % sig.ra FAURE Clara 
 
Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 72 del 27.09.2016 il Comune di Susa ha 
approvato le “Modalità organizzative delle operazioni di voto per l’elezione del Consiglio 
Metropolitano di Torino”; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Ritenuto necessario provvedere ad autorizzare i quattro dipendenti del Comune di Susa 
appartenenti all’area Servizi alle Persone e alle Imprese individuati quali componenti del 
seggio di Susa ad eseguire lavoro  straordinario per gli adempimenti elettorali connessi 
all’elezione del Consiglio della Città Metropolitana del 09.10.2016; 
 

Visto l’allegato prospetto quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento con l’indicazione dei nominativi dei dipendenti interessati alle operazioni 
elettorali del 09.10.2016; 
 

Visti: 

• il C.C.N.L. 14.09.2000 e l’art. 16 del CCNL 5.10.2001; 
• il C.C.N.L. sottoscritto in data 31.07.2009; 

 
Richiamato l’art. 39, comma 2, del C.C.N.L. del 14.09.2000 che ha introdotto la 
possibilità di remunerare la prestazione di lavoro straordinario svolto dal personale 
titolare di posizioni organizzative, in deroga al principio di omnicomprensività del 
trattamento accessorio del citato personale; 
 
Visto l’art. 9 della legge 30.12.1991, n. 412, e dato atto che presso questa 
amministrazione è operante una strumentazione automatica per il controllo delle 
presenze e degli orari (bollatrice); 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale, n. 17 del 24/05/2016, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2016%2017%2018; 

 

Visti i vigenti: 

% Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

% Regolamento Comunale di contabilità; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 

 

2. Di autorizzare i dipendenti di cui all’allegato elenco per i giorni 08 e 09 ottobre 
2016  ad effettuare ore di lavoro straordinario per lo svolgimento dell’Elezione del 
Consiglio della Città Metropolitana di Torino del 09.10.2016, così come dettagliato e 
quantificato nell’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

 
3. Di dare atto che la spesa prevista ammontante a  € 1.903,43 % comprensiva di 

oneri riflessi % viene rendicontata alla Città Metropolitana di Torino. 
 

4. Di impegnare la somma di  € 1.903,43 sul Capitolo n. 740/2/2, denominato 
“Servizio per conto di terzi”, del Bilancio 2016 
 

Importo Missione  

  

Progr. 

 

Titolo 

 

Macroagr. 

 

Capitolo 

 

€ 1903,43 01         07 1 101 740/2/2 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

5. Di accertare la somma di € 1.903,43 al cap. 3165/2/2  del PEG 2016/2018 – 
esercizio 2016 denominato “Rimborso dalla Città Metropolitana delle spese di 
personale per elezioni”: 

 

Importo Titolo 

 

Tipologia 

 

Categoria Capitolo 

€ 1.903,00   3 0500 0200  3165/2/2 

 
6. Di autorizzare ad effettuare lavoro straordinario anche i due dipendenti 

componenti supplenti, sig.ra PUGLIESE Anna e sig.ra FAURE Clara, qualora sia 
necessario sostituire quelli effettivi, rimanendo invariata la spesa. 

 
7. Di disporre che la liquidazione dell’effettivo servizio straordinario abbia riscontro in 

successivo proprio atto previo riscontro delle ore effettuate nelle relative bollature. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 
  

MARIETTA CARCIONE 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


